
COMUNE di SANTO STEFANO Di CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ori 10-024 A. M./ V. li, 23 /05/2023

Oi,’getto: Divieto di sosta e di transito ‘cicolare in Piazza Duca di Camastra, l’zia Della Repubblica, l’zia Ro.,ar io c

Via L.Famularo C\ Via Palazzo per manifbstazione denominata “Street Food Sicily un tour” clic si tcrrà nei giorni 30-
Il Maggio 2024 e 1-2 Giugno 2021.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Visto che nei giorni dal 30-3 I Maggio 2024 e 1-2 Giugno 2024 è previsto lo svolgimento della manifestazione pubblica
denominata “Street Food Sicily on Tour” tappa Santo Stefano di Camastra (ME)”co-organizzala da questo Comune e la
Società Fratellone S.r,l.s., il cui legale rappresentante nonchè responsabile dell’organizzazione dell’evento è il Sig,
Prestopino Claudio, nato a Messina il 01/01/1970, come comunicato con nota prot. gen. n.6038 del 22/05/2024, cnn la
quale si chiede contcstualmente l’inibizione delle soste e del transito nelle aree interessate, secondo la necessità per
l’attuazione del programma della manifestazione;

Considerato clic l’organizzazione e lo svolgimento della suddetta manifestazione interessa le seguenti piazze e strade
urbane ricadenti all’interno del centro storico di questo Comune: Piazza Duca di Camastra, Pzza Della Repubblica.
l’zia Rosario e Via L.Famularo cx Via Palazzo dal civico 27 lino in piazza Duca di Camastra, pertanto occorre inibire
la sosta e il transito vcicolare nelle predette aree, secondo la necessità per l’attuazione del programma della
manilbstazione;

Considerato altresì che corre la necessità inibire il transito veicolare anche su delle porzioni di vie pubbliche che
coii fluiscono nelle aree interessate dalla maniièsbzione;

Visto il piano di iabilità elaborato dal responsabile del servizio di Polizia Municipale il quale. in occasione della
predetta manilèstazione, prevede la necessità di attuare alcune modifiche e/o chiusura della circolazione sLradale in
alcune vie e piazze del centro abitato e contestualmente vietare la sosta con rimozione nelle aree interessate,
specificatamente:

1. vielare la sosta con rimozione e il transito nella Via Collegio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Duca di
Camastra fino all’incrocio con P.zza S. Antonio, dalle ore 00,00 fino alle ore 20,00 di Lunedi 27 Maggio 2024;

2. vietare la sosta con rimozione in Piazza Duca di Camastra, P.zza Della Repubblica, P.zza Rosario e Via L
Famularo ex Via Palazzo nel tratto che va dal civico 27 fino in Piazza Duca di Camastra, dalle ore 00,00 di

Lunedì 27 Maggio 2024 fino alle 18,00 di Martedi 4 Gingno 2024;
3. vietare il transito in Piazza Duca di Camastra, P.zza Della Repubblica, P.zza Rosario ( per la parte delimitata

con transenne) e Via L. Famularo ex Via Palazzo nel tratto che va dal civico 27 fino in Piazza Duca di
Camastra, dalle ore 14,00 di Giovedì 30Maggio2024 fino alle 04,00 di Lnnedì 3 Giugno 2024;

4. Vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Collegio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Dnca di

Camastra lino all’incrocio con P.zza 5. Antonio, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di

Lunedì 3 Giugno 2024;
5. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Forno nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Duca di

Camastra fino all’incrocio con Pzza 5. Antonio, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di

Lunedì 3 Giugno 2024;
6. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Campi nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Della

Repubblica fino all’incrocio con via R. Pila, dalle ore 14,06 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;

7. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Nullo nel tratto che va dall’incrocio di Via L. Sergio lino
all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di Lunedì 3 Giugno
2024;

8. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via L. Sergio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza l)ella
Repubblica fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14.00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;



9. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Ruota nel tratto che va dall’incrocio via L. Famularo ex
Via Palazzo fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3Giugno2024;

10.vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Arco, nel tratto che va dall’incrocio di via L. Famularo cx
via Palazzo fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;

Il. Obbligo di svolta a sinistra sulla via L. Famularo cx via Palazzo, in prossimità del civico 27, su carreggiata
temporaneamente istituita nella piazza Rosario, con successivo obbligo di svolta a sinistra sulla via Brofrerio;

12. L’istituzione in Via G. Leopardi di un senso unico di marcia, nel tratto stradale tra l’incrocio di Via Guttuso
fino all’incrocio di Via Roma, con marcia consentita verso l’incrocio di via Guttuso, dalle ore 14,00 di
Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di Lunedì 3 Giugno 2024, ciò al fine di evitare ingorghi nel crocevia di
Via Roma - Corso Vittorio Emanuele e Via Leopardi, con posizionamento di tnnsenne mobili e apposita
segnaletica posizionata all’inizio dello stesso sulla Via Leopardi presso l’incrocio di Via Guttuso;

I divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sni luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del
divieto;

Visti gli artt. 7 e 9 del D. L.vo 30 aprile 1992, n°285 e s,m.i e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale no 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscrìtco Michelangelo Caurro.
le [unzioni di cui all’an. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto c modificato dall’art. 6 della Legge no 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

in occasione della manilbstaiione pubblica denominata “Street Food Sicily on Tour 2024 tappa Santo Ste[uno di
Camastra (ML)” che si terrà nei giorni 30-31 Maggio 2024 e 1-2 Gingno 2024 di:

I. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Collegio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Duca di
Camastra fino all’incrocio con P.zza S. Antonio, dalle ore 00,00 fino alle nre 20,00 di Lunedi 27 Maggio 2024;

2. vietare la sosta con rimozione in Piazza Duca di Camastra, P.na Della Repubblica. P.zza Rosario e Via L.
Famularo ex Via Palazzo nel tratto che va dal civico 27 fino in Piana Duca di Camastra, dalle ore 00,00 di
Lunedì 27 Maggio 2024 fino alle 18,00 di Martedi 4Giugno 2024;

3. vietare il transito in Piazza Duca di Camastra, P.zza Della Repubblica, P.zza Rosario ( per la parte delimitata
con transenne) e Via L. Famularo cx Via Palazzo nel tratto clic va dal civico 27 fino in Piazza Duca di
Camastra, dalle ore 14.00 di Giovedi 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di Martedì 4Giugno 2024;

4. Vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Collegio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Duca di
Camastra fino all’incrocio con P.na 5. Antonio, dalle ore 14.00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2023;

5. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Forno nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Duca di
Camastra fino all’incrocio con P.zza S. Antonio, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2023 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;

6. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Campi nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Della
Repubblica fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3Giugno 2024;

7. vietare la sosta con rimozione e il transito nella 1a Nullo nel tratto che va dall’incrocio di Via L. Sergio fino
all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di Lunedì 3 Giugno
2024:

8. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via L. Sergio nel tratto che va dall’incrocio di P.zza Della
Repubblica fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;

9. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Ruota nel tratto che va dall’incrocio via L. Famularo cx
Via Palazzo fino all’incrocio con via R. Pilo, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2023 fino alle 04.00 di
Lunedì 3 Giugno 2024;

10. vietare la sosta con rimozione e il transito nella Via Arco, nel tratto che va dall’incrocio di via L. Famularo cx
via Palazzo fino all’incrocio con via R. Pio, dalle ore 14,00 di Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 03.00 cli
Lunedì 3Giugno 2024;

11. Obbligo di svolta a sinistra sulla via L. Famularo cx via Palazzo, in prossimità del civico 27, su carrcggi;iia
temporaneamente istituita nella piazza Rosario, con successivo obbligo di svolta a sinistra sulla via Brofl’erio:

12. l’istituzione in Via G. Leopardi di un senso unico di marcia, nel tratto stradale tra l’incrocio di Via Gulluso
fino all’incrocio di Via Roma, con marcia consentita verso l’incrocio di via Guttuso, dalle ore 14,00 di
Giovedì 30 Maggio 2024 fino alle 04,00 di Lunedì 3 Giugno 2024, ciò al fine di evitare ingorghi nel crocevia di



Via Roma - Corso Vittorio Emanuele e Via Leopardi, con posizionamento di transenne mobili e apposila
segnaletica posizionata all’inizio dello stesso sulla Via Leopardi presso l’incrocio di Via Guttuso

I divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanca costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del
divieto;

L’organizzazione della manifestazione dovrà predisporre con proprio personale:
un idoneo servizio per mantenere le vie di accesso all’area libere da veicoli i impedimenti impropri;

V il presidio ai varchi di accesso/deflusso previsti per l’area interessata dalla manifestazione.

SI DISPONE

r La notifica del presente Provvedimento al legale rappresentante della Società Fratellone S.r.l.s. nonché
responsabile dell’organizzazione dell’evento Sig. Prestopino Claudio;

r La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

La trasmissione del presente provvedimento a I Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefirno di Camastra:

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gu. 60 o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi deeorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio on line.

‘Area Ma te a e Vigilanza
ichelane urro)



4


